
 

 

RUCHY SPOŁECZNE ONLINE: #METOO 

Co to jest?   

   
5 października 2017 roku New York Times opublikował artykuł na temat Harveya Weinsteina z 

zeznaniami kobiet, które padły ofiarą seksualnych nadużyć producenta filmowego. Spowodowało to 

lawinę świadectw od kobiet, które milczały przez lata, zastraszane przez Weinsteina lub były opłacane 

dużymi sumami pieniędzy za milczenie. Tekst ten stał się wstępem do ruchu #MeToo, zjawiska 

cyfrowego, gdzie kobiety używały symbolu # na platformach takich jak X (dawniej Twitter), aby 

podzielić się swoimi historiami o molestowaniu seksualnym. Ruch stał się narzędziem przeciwko 

upokarzaniu i wyzyskiwaniu kobiet oraz dyskryminacji związanej z płcią w każdej postaci. 



 

Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży?  

 
Ruch #MeToo okazał się mieć pozytywny wpływ na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodych 

ludzi, ponieważ pokazuje ważność zgody w działaniach seksualnych i rzuca światło na to, co stanowi 

niezgodny z wolą lub wymuszony kontakt seksualny. Podkreśla, że decyzja o podjęciu stosunku 

seksualnego powinna być dobrowolnym wyborem, a nie formą szantażu emocjonalnego czy 

finansowego. Ofiary przemocy seksualnej nie powinny czuć się winne ani zawstydzone, gdyż pełną 

odpowiedzialność ponosi sprawca. Słysząc historie innych, którrych dotknęły podobne sytuacje, 

młodzi ludzie z doświadczeniem przemocy seksualnej czują się bardziej zrozumiani i zdecydowani 

szukać terapii, aby przezwyciężyć trudności związane z ich zdrowiem seksualnym i reprodukcyjnym 

spowodowane traumatycznymi doświadczeniami. Widzą, że ich przeżycie nie jest izolowane, gdyż 

wiele osób na całym świecie ma podobne traumy za sobą. 

Dla wielu osób szokującym odkryciem może być świadomość, że tak wielu ludzi na świecie 

doświadczyło molestowania seksualnego. Trudne historie innych, które miały traumatyczny wpływ na 

ich życie seksualne, pomagają zwiększyć świadomość i edukować w zakresie zdrowia seksualnego i 

reprodukcyjnego, wokół tematów takich jak odpowiedzialność seksualna, świadoma zgoda oraz 

wykorzystywanie władzy i nierównowaga w świecie zawodowym. 

 



 

Jakie są sposoby wspierania młodzieży?  

 

 Uświadom młodym ludziom, że warto zdobyć się na odwagę i ujawnić przypadki nadużyć 

seksualnych zaufanej osobie lub organom ścigania, a nie ukrywać, tłumić czy uciszać 

incydenty nadużyć. 

 Omów powszechność przemocy seksualnej, która dotyka jednostki niezależnie od ich statusu 

społecznego, poziomu edukacji czy majątku. 

 Zwiększaj świadomość, że wykorzystywanie seksualne jest przestępstwem podlegającym 

karze, a sprawca nie powinien czuć się bezkarny. 

 Podkreślaj, że wykorzystywanie seksualne może przybierać różne formy i nie ogranicza się 

wyłącznie do tradycyjnego gwałtu. 

 Edukuj na temat tych koncepcji zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego, które zyskały na 

znaczeniu w erze #MeToo, takich jak: zgoda na kontakt seksualny, wykorzystywanie władzy 

oraz odpowiedzialność za własne czyny. 

 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe: 
 
Zobacz: 

 Ruchy społeczne online: Marsze kobiet 

 Ruchy społeczne online: Black Lives Matter 

 Przemoc oparta na płci: Przymusowa kontrola technologii 
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